
                                            20１2 年10 月1６日 

保護者の皆様 

   貝塚市立東山小学校 

                         学 校 長  深井 利惠子 

                           ＰＴＡ会長  中村  聖美  
 

日曜参観ならびに校内音楽会のご案内 
 
 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は大変お世話になりありがとうございます。 

  さて、見出しのことについて、下記のとおり開催いたしますので、何かとご多用中のこと

とは存じますが、ぜひご出席下さいますよう、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
○ 日 に ち  20１２年１１月４日(日)  
 
○ 学 習 参 観  8：45 ～ ９：30 
 
○ 校内音楽会  1０：00 ～ 11：４0 
 
○ 各学年の人権学習 

学
年 教 材 ね ら い 

１

年 
ひとりぼっちのライオン 

・ひとりぼっちの寂しさを感じ、仲間がいることのすばら

しさをわかる。 

・ありのままの自分を表現することの大切さに気づく。 

２

年 
とりあいじゃんけん 

・とりあいじゃんけんのとき、それぞれの立場に立って、

その気持ちを考えることができるようにする。 

３

年 
もやもやがき 

・自分を理解してもらうためには、自分の思いを語ること

が大切である事に気づく。 

・友だちの一面だけを見て判断するのではなく、いろいろ

な方向から公正な判断できる見方を身につける。 

４

年 

いつもありがとう 

～はたらくってステキ～ 

・はたらくことの大変さ、やりがいについて考える。 

・やりがいを持つことで仕事は楽しくなることに気づく。 

５

年 
おじいちゃんの介護 

・介護を受けている高齢者がどんな願いを持っているのか

を知り、自分からできることは、どんなことかを考える。 

６

年 

みんなで伝えよう！ 

～ヒロシマ修学旅行～ 

・原爆資料館の見学・碑めぐりガイドの方や坪井さんから

の聞き取りで学んだことを伝えることで平和学習を深め

る。 
 
○ お  願  い  ・上履きとなるスリッパ等をご持参ください。 

     ・駐車場所がないので徒歩･自転車等で来校してください。 
      ・下校は、1１:５0 を予定しております。 
   ・校内音楽会のプログラムは後日配布いたします。 


